2

Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от "__" _______ ____ г. № ____
МОСКВА
О внесении изменений в постановление Правительства
[bookmark: _GoBack]Российской Федерации от 12 апреля 2020 г. № 483

Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т :
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление Правительства Российской Федерации от 12 апреля 2020 г. 483 "Об утверждении Правил внесения изменений в 2020 году в сводную бюджетную роспись федерального бюджета в случае перераспределения бюджетных ассигнований                      на финансовое обеспечение мероприятий, связанных с предотвращением влияния ухудшения экономической ситуации на развитие отраслей экономики,                                          с профилактикой и устранением последствий распространения коронавирусной инфекции, а также на иные цели, определенные Правительством Российской Федерации" (далее - Постановление) (Собрание законодательства Российской Федерации, 2020, № 16, ст. 2595).
2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2021 года.

Председатель Правительства
Российской Федерации                                                                             М. Мишустин
Утверждены
постановлением Правительства
Российской Федерации
от __________ г. № _____

[bookmark: P37]
И З М Е Н Е Н И Я,
которые вносятся в постановление Правительства Российской Федерации от 12 апреля 2020 г. № 483

В Постановлении:
1. В наименовании цифры "2020" заменить цифрами "2021".
2. В абзаце первом слова "с частью 1 статьи 2.1 Федерального закона                                                         "О приостановлении действия отдельных положений Бюджетного кодекса Российской Федерации и установлении особенностей исполнения федерального бюджета в 2020 году" заменить словами "с пунктом 1 части 3 статьи 6 Федерального закона от 15 октября 2020 г. № 327-ФЗ "О внесении изменений                           в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации и установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2021 году".
3. В пункте 1 цифры "2020" заменить цифрами "2021".
В Правилах внесения изменений в 2020 году в сводную бюджетную роспись федерального бюджета в случае перераспределения бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение мероприятий, связанных с предотвращением влияния ухудшения экономической ситуации на развитие отраслей экономики, с профилактикой и устранением последствий распространения коронавирусной инфекции, а также на иные цели, определенные Правительством Российской Федерации (далее - Правила):
1. В наименовании цифры "2020" заменить цифрами "2021".
2. В пункте 1 цифры "2020" заменить цифрами "2021".
3. В пункте 2:
в подпункте "а":
абзац второй изложить в следующей редакции:
"общенационального плана действий, обеспечивающих восстановление занятости и доходов населения, рост экономики и долгосрочные структурные изменения в экономике, одобренного на заседании Правительства Российской Федерации 23 сентября 2020 г. (протокол № 36, раздел VII) (с указанием пункта плана);";
абзац четвертый признать утратившим силу.
в абзаце пятом слова "второго-четвертого" заменить словами "второго и третьего";
в подпункте "б":
дополнить вторым абзацем следующего содержания:
"общенационального плана действий, обеспечивающих восстановление занятости и доходов населения, рост экономики и долгосрочные структурные изменения в экономике, одобренного на заседании Правительства Российской Федерации 23 сентября 2020 г. (протокол № 36, раздел VII) (с указанием пункта плана);";
абзацы второй-восьмой считать абзацами третьем-девятым;
4. В пункте 3 цифры "2020" заменить цифрами "2021".
5. В абзаце первом пункта 4 слова "с частью 3 статьи 2.2 Федерального закона от 15 октября 2020 г. № 327-ФЗ "О приостановлении действия отдельных положений Бюджетного кодекса Российской Федерации и установлении особенностей исполнения федерального бюджета в 2020 году" заменить словами                  "с частью 3 статьи 8 Федерального закона "О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации и установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2021 году".
6. В наименовании приложения № 1 к Правилам цифры "2020" заменить                  на цифры "2021".
7. Наименование приложения № 2 к Правилам изложить в следующей редакции:
"Предложения главных распорядителей средств федерального бюджета                                по перераспределению бюджетных ассигнований на 2021 год в соответствии                                с пунктом 1 части 3 статьи 6 Федерального закона "О внесении изменений                                в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации и установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2021 году".
8. В наименовании приложения № 3 к Правилам цифры "2020" заменить                       на цифры "2021".